

# Działalność Centrum Kultury Śląskiej w Świętochłowicach

## I – XII/2012

### **I. Działalność warsztatów artystycznych.**

Warsztatowa forma działań edukacyjnych prowadzona jest przez wykwalifikowanych instruktorów. Podejmowane działania dotyczą kompleksowego zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży w czasie roku szkolnego, jak również w okresie wakacyjnym, kiedy to formy rekreacyjne i kulturotwórcze są dobrą alternatywą dla osób pozostających w mieście. W ramach Europejskiego Roku Seniora, prowadzono spotkania i warsztaty dla starszej grupy mieszkańców, które kontynuuje się w roku obecnym. Organizacja konkursów i przeglądów artystycznych pozwala na wymianę doświadczeń oraz osiągnięć placówek kulturalnych naszego regionu.

Instruktorzy: - 14 osób w tym:

6 - umowa o pracę

8 – umowa zlecenie na okres X/ 2011 – VI/2012 oraz X - XII/2012

Akademia Malucha - zajęcia dla najmłodszych

Warsztaty wokalne Zespół VENIMUS

Zespół wokalny-taneczny NUTKI

Dziecięco Młodzieżowy Zespół Śpiewaczy

Chór Męski ŚLĄSK

Warsztaty teatru eksperymentalnego

ABC Gitary – warsztaty dla dzieci i młodzieży

Warsztaty rękodzieła kartonowego

Warsztaty plastyczne

Warsztaty plastyczno - florystyczne

Warsztaty tańca nowoczesnego

Tańce w kręgu dla dorosłych

Klub Foto Video

Klub GAN GROTA

Klub Krótkofalowca

Klub Seniora

### **W ciągu roku uczestnicy warsztatów brali udział w imprezach własnych:**

XI Konkurs Kolęd i Pastorałek, III Śląski Przegląd Kabaretowy, Otwarty Przegląd Amatorskiej Twórczości Młodzieży, Młodzi Kabareciarze na Skałce, zakończenie artystycznego roku szkolnego, Festiwal Pieśni Sakralnej, Świętochłowicka Jesień Poetycka, Przegląd Sztuki Nieprofesjonalnej

### **oraz organizowanych przez inne jednostki ( współorganizacja ):**

Rodzinne Kolędowanie, Spotkanie Kolędowe w SP 19, Charytatywne Kolędowanie ZSS, Karnawałowa Zabawa Przedszkolaka, ' ' Spotkanie z Panią Zimą ' ' w PM nr 7, Bal Przebierańców OPS, „ W rytmie tanga ”- warsztaty terapii zajęciowej w Chorzowie, Jarmark Rękodzieła, Metropolitalne Święto Rodziny, Święto Miasta, I Piknik Organizacji Pozarządowych, Dzień Matki dla Związku Niewidomych, festyny parafialne, Dzień Dziecka w Zabrze, festyn „Jesteśmy Razem”, festyn w Skansenie „ Dbajmy o zdrowie dziadków ”, koncert zespołu Venimus w Żarkach, koncert DMZŚ dla niewidomych, koncert charytatywny dla K. Bielińskiej, spotkanie opłatkowe SML, wigilia dla seniorów – Venimus, Nutki, wigilia dla samotnych w Chorzowie i Jarmark w Bytomiu – Venimus.

W miesiącu styczniu w okresie ferii zimowych odbyły się otwarte warsztaty artystyczne, prowadzone przez instruktorów CKŚ pod nazwą „ Artystyczne Ferie z CKŚ ”.

Zaś miesiące lipiec i sierpień to propozycje spędzenia wakacji w naszej placówce, skierowane do dzieci i młodzieży. Plan obejmował szereg różnorodnych warsztatów artystycznych, wyjazdy do Parku Śląskiego, kina oraz cotygodniowe wyjścia na basen miejski.

Ostatni kwartał roku, to dla warsztatów artystycznych czas kiedy przygotowywano mikołajkowy program artystyczny dla dzieci. „ Marzenia do spełnienia” pod takim tytułem przedstawiono spektakl dla około 1000 dzieci z miejskich szkół i przedszkoli.

## **II. Imprezy kulturalne organizowane przez CKŚ:**

**Koncerty i spektakle:** Zimowe Spotkania z Piosenka i Poezją – koncert SDM,

„ Operetka wczoraj i dziś ”, zespołów Stauros, Rock Fever, Wilki, Kalwi & Remi w ramach Święta Miasta, recital A. Grabowskiego, HaNuta, Karpowicz Family, Nuty Wielkiego Pasterza – Trebunie Tutki, Retromania, Śląskie Granie i Śpiewanie – Teresa Werner, Dominika i Janusz Żyłka, kabaret Czarna Skrzynka, Śląskie Bajery, spektakle: Brat Naszego Boga, W 80 dni dookoła świata, „ Wariacje Tischnerowskie ”.

Śląska Zabawa Karnawałowa

**Wystawy:** „ Obiektywnie Śląskie ”, obrazów p. B. Kołodziej, Zapomniany Bohater Trzech Światów – instalacja artystyczna, prac plastycznych wykonanych w ramach „ Artystycznego lata z CKŚ ”, prac w Przeglądzie Sztuki Nieprofesjonalnej, malarstwa B. Kołodziej, rękodzieła warsztatów CKŚ na Jarmarku

**Imprezy plenerowe:** Święto Miasta, Dzień Dziecka, Młodzi Kabareciarze na Skalce, „ Weekendy na Skalce ”, Pożegnanie Lata – impreza masowa, sylwester w plenerze – Universe, DJ White.

**Konkursy, Festiwale:** XI Konkurs Kolęd i Pastorałek, XV Konkurs Tańca, Otwarty Przegląd Zespołów Folklorystycznych i Kapel Podwórkowych Regionu Śląskiego, Konkurs Piosenki Przedszkolaka, III Śląski Przegląd Kabaretowy, Otwarty Przegląd Amatorskiej Twórczości Młodzieży, Festiwal Pieśni Sakralnej, Świętochłowicka Jesień Poetycka, Przegląd Sztuki Nieprofesjonalnej

**Współorganizacja imprez:** Rodzinne Kolędowanie, Spotkanie Kolędowe w SP 19, Charytatywne Kolędowanie ZSS, Karnawałowa Zabawa Przedszkolaka, „ Spotkanie z Panią Zimą ” w PM nr 7, Bal Przebierańców OPS, „ W rytmie tanga ”- warsztaty terapii zajęciowej w Chorzowie, Spotkanie Wielkanocne Seniorów, Złote Gody, 15-lecie chóru Magnificat, spektakl teatralny ( MDK), „ Gramy dla Zuzi ”, spektakl teatralny ZSSalezjańskich, finał konkursu „ O Piernikowe Serce Jasia i Małgosi ”, Święto Policji, Biesiada Seniorów, Europa bez granic, promocja książki K. Oczkowskiej, promocja książki, Dzień Seniora, mecz bokserski, koncert „ Chóry Ojczyzniane”, Święto Niepodległości, wigilia dla seniorów, spotkania PM nr 4 i 7.

**Wynajmy sali:** PZERiI koło Lipiny, firmy reklamujące swoje wyroby, spotkania wspólnot mieszkaniowych, V Targi Lodowe – hurtownia Smakosz, Firma Biedronka, OPS - spotkanie z Policją dla seniorów, bal przebierańców, spotkania członków Świętochłowickiej SM, spektakle, próby amatorskich zespołów muzycznych, jednostkom miejskim.

**Przy Centrum Kultury Śląskiej działa:**

**Lipiny:**

Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej nr 6

Polski Związek Emerytów i Rencistów / oddział Świętochłowice

Klub Seniora koło Lipiny

Klub Seniora KWK "Śląsk"

Klub Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых oddz. Świętochłowice

**Zgoda:**

Klub krótkofalowców SP9

Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej nr 5

Kawiarnia FENIX